PREFEITURA DE
) VALINHOS

OF. Nº 1477/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 27 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1506/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 14654/2021-PMV

Excélentissimo enhor Presidente, -

-ao Requerimento

adas pelas áreas

hadas à autora da

eelevada estima

)DOY VILASBOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 2 folhas.

Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGPigp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro —Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Para: DepartamentoTécnico Legislativo.

De: Coordenadoriade Bem-EstarAnimal.

Assunto: Resposta do RequerimentoNº 1506/2021.

Em resposta ao requerimento Nº 1506/2021, de autoria da nobre vereadora Monica Morandi.

1) O Protocolode denúncia Nº 917918/2021, foi feito Sigilosamenteo que impossibilitou esta
Coordenadoriado Bem Estar Animal de apurar os fatos, uma vez que, na denúncia apenas
constava a Placa do veículo que abandonou o animal (BTO 6795), sendo que, não temos
acesso ao sistema da Policia Civil para averiguar o nome do proprietário do veículo bem
como seu endereço. Esta Coordenadorado CBEA foi mencionada nas redes sociais (cópia
dos Prints em anexo à disposição na Coordenadoria). Foi encaminhado na data de
13/09/2021 o processo ao Gabinete da Exma. Sra. Prefeita Municipal, para conhecimento
dos fatos e em seguida informaro Sr. Delegado de Polícia através de Ofício (com cópia do
inteiro teor do processo), solicitando averiguação dos fatos que, em tese, se enquadra no
Art.2, Inciso Il, da Lei de Maus tratos animais. Em anexo encaminho a cópia do Ofício nº
180/2021- GP

Sem mais, agradecemos a preocupação da Nobre Vereadora.

Valinhos, 09 de setembro de 2021.

Prdecio Áico BE MoBes

Andreia Franco de Moraes

Coordenadoriado Bem Estar Animal

Coordenadora
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Vatinhos-SP|CEI

ND . - P 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 [ e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br| site: wwValinOS sp.gosbr

PREFEITURA DE

VALINHOS 2º Via
Ofício nº 180/2021-GP

' Valinhos, 13 de setembro de 2021.

p

À Delegacia Seccional de Polícia de Valinhos

Assunto: Processo nº 14.777/2021 - Denúncia

Senhor Delegado,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, e em atenção ao processo

nº 14.777/2021, que segue com cópia de inteiro teor, solicito averiguação

dos fatos relatados.

Nesta oportunidade, retrbuo os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

CLAUDINÉIA PENDEMATT SERAFIM
Chefe do Gabinete da Prefeita

da Sina

SN se SONCIA “ADMOO

jece? No Ne
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005